CISAM-REG

CISAM-REG

Câmara de Regulação e Fiscalização do Saneamento Básico - CREFI!

CNPJ: 08.484.353/0001-16

ATA CREFISBA Nº 01/2019 – REUNIÃO DA CÂMARA DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO – CREFISBA

No dia dezesseis de janeiro de dois mil e dezenove, às quinze horas e trinta minutos, reuniramse na sede provisória do CISAM, sito à Rua Lourenço Côas Netto, nº 140, Loteamento Universitário, município de Capinzal/SC, para realização da Reunião da CREFISBA, prevista no Art. 9° da Resolução n° 06/2013 do CISAM Meio Oeste, os Srs. Aluir Flemming (Diretor Técnico Operacional do CISAM Meio Oeste), Bruno Cesar Schmitt (Engenheiro Sanitarista), Leomar Eggers (Contador), Nasser Ibrahim (Químico, Presidente da CREFISBA), Nilvo Dorini (Presidente do CISAM Meio Oeste) e Sidnei Penzo (Diretor Administrativo e Financeiro), para tratar da seguinte pauta: (1) eleição do presidente da Crefisba; (2) escolha do ouvidor; (3) cronograma de fiscalização 2019. Os integrantes da Crefisba, escolhidos em reunião da Diretoria Executiva do CISAM Meio Oeste ocorrida em 16/01/2019 às 14:00 horas, conforme ata anexa, após discussão e verificação das obrigações legais, elegeram o Sr. Bruno Cesar Schmitt como Presidente da Crefisba, com mandato até 15/01/2021. Em seguida deliberaram quanto à escolha do Ouvidor, tomando por base as disposições da Resolução Normativa CISAM-REG nº 01/2015, artigo 7°, ficando definido que será nomeado o Sr. Leomar Eggers como Ouvidor, restando a emissão e publicação da respectiva resolução por parte do presidente da Crefisba. Feito isso, passou-se a contemplar o cronograma de fiscalização para 2019 apresentado na reunião da diretoria, sendo o mesmo unanimemente aprovado, o qual segue anexo à presente ata. Não havendo qualquer outro assunto a tratar, foi efetuada a leitura e aprovação da presente ata, procedendo-se então o encerramento.

Aluir Flemming

Bruno Cesar Schmitt

Leomar Eggers

Muskulin

Nasser Ibrahim

Nilvo Dorini

Sidnei Penzo